

AVV. SERENA MANGIAPELO
Ordine degli Avvocati di Roma

Luogo e data di nascita

Alatri (FR) - 9/12/85

Contatti

Via Taranto 95, Roma

mangiapeloserena@gmail.com

Recapito telefonico

3293245416

PROFILO
PROFESSIONALE

Le collaborazioni pluriennali maturate in primari studi legali hanno consentito alla scrivente di consolidare una notevole esperienza giudiziale e stragiudiziale prevalentemente nell'ambito del diritto civile.

Le principali mansioni affidate riguardano la consulenza a primarie società private pubbliche e partecipate.

Le maggiori aree di competenza concernono: il diritto della crisi di impresa, il diritto fallimentare, il diritto bancario, societario, la contrattualistica interna e internazionale, i servizi di investimento, il diritto immobiliare, il settore degli appalti nonché del recupero crediti.

ESPERIENZE
PROFESSIONALI

2017 ad oggi

Crisi d'impresa e ristrutturazione aziendale in collaborazione esterna con primari consulenti del settore.

Ruolo: *advisor* legale per il risanamento o la ristrutturazione delle imprese in crisi o insolventi in sede stragiudiziale e giudiziale.

2018 ad oggi

Consulente legale della Fondazione S. Francesca Romana istituita dalla famiglia Doria Pamphilj.

Consulente legale del TRUST Floridi Doria Pamphilj.

2020 - 2021

Collaborazione continuativa con lo **Studio Legale Maione**, con sede in Roma, Via Salaria, n. 213.

Contenzioso e stragiudiziale (studio di controversie, redazione pareri ed atti, redazione di contratti).

Specialità: **diritto societario, diritto previdenziale, diritto bancario, diritto fallimentare, servizi di investimento, diritto locatizio, recupero del credito.**

In particolare, si rende consulenza a primarie società private pubbliche e partecipate.

2019

Collaborazione con il docente incaricato, Avv. Marcello Anastasio Pugliese, delle lezioni presso la Scuola di specializzazione per le professioni legali del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Roma “*Tor Vergata*” anno 2018-2019, in **diritto amministrativo**.

2013 - 2020

Collaborazione continuativa con lo Studio Legale Associato Anastasio Pugliese, con sede in Roma, Via G.G. Porro n. 26.

Contenzioso e stragiudiziale (studio di controversie, redazione pareri ed atti, redazione di contratti).

Specialità: diritto amministrativo, diritto previdenziale diritto societario, diritto bancario, diritto fallimentare, servizi di investimento, diritto locatizio, recupero del credito.

In particolare, si rende consulenza a primarie società private pubbliche e partecipate.

2012 - 2013

Collaborazione per attività di ricerca giurisprudenziale e assistenza legale.

Studio Legale Associato Pastorino P., Frosinone.

Specializzato in diritto societario.

ISTRUZIONE
ALTRE INFORMAZIONI

Corso di Alta Formazione Professionale in materia di "Diritto delle società in crisi" presso l'Università LUMSA, Roma (II edizione).

20 ° Edizione Master Full Time Diritto e Impresa, Business School del Sole 24 ORE Milano.

Laurea in Giurisprudenza (profilo diritto civile) presso l'Università Luiss Guido Carli, Roma
Titolo della tesi: “I patti prematrimoniali”.

Diploma di maturità scientifica linguistica presso Liceo G. Sulpicio, Veroli (FR).

Pubblicazione dell'articolo giuridico dal titolo "**IL DPCM... questo sconosciuto!**" in Office Advice link:
<https://officeadvice.it/attualita/il-dpcm-questo-sconosciuto/>

Direzione del team incaricato di svolgere il progetto universitario dal titolo "*La privacy e i social network*".
Coordinato dal professor Gianluigi Ciacci.
Presso Luiss G.C. Roma.

Vincitrice del concorso video World IP Day project indetto dall' Ambasciata americana in merito alla tutela della proprietà intellettuale.
Coordinato dal professor Paolo Marzano.
Presso Luiss G.C., Roma.

Realizzazione di un saggio breve, dal titolo "*La conferenza di servizi?*" per il professor Paolo Stella Richter. Presso Luiss G.C. Roma.

Direzione del team incaricato di svolgere il progetto scolastico "Freud e la psicoanalisi".
Presso Liceo G.Sulpicio, Veroli (FR).

Master Eureka "tecnica di memoria e lettura veloce"

CONOSCENZE LINGUISTICHE

INGLESE: livello **eccellente** (livello: **C1** QCER)

Corso di Business e Legal English presso la "Frances King School" London.

Corso di Business English presso la Business School del Sole 24 ORE.

Corso di Legal English presso il college "Cork International centre" Cork.

Corso di inglese presso la "Kingston University" London.

Corso di inglese presso il "Birmingham College" Birmingham.

SPAGNOLO: livello **buono**

FRANCESE: livello **buono**

CONOSCENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza pratica del Processo Civile Telematico (PCT).

Ottima conoscenza del pacchetto Office (Word, Excel,

Power Point).
Ottima conoscenza Internet Explorer.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16.

Avv. Serena Mangano

